АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п. Пограничный №

О внесении изменений в муниципальную программу
«Укрепление общественного здоровья населения Пограничного

муниципального округа на 2022-2024 годы», утвержденную постановлением
Администрации Пограничного муниципального округа от 03.08.2021 № 765

(с изменениями от 24.07.2024 № 953, от 10.03.2025 № 261)

В соответствии с Законом Приморского края от 16.09.2019 № 569-КЗ

«О Пограничном муниципальном округе», ст. 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, распоряжением главы Администрации Пограничного муниципального

округа от 20.12.2024 № 453 «Об утверждении Перечня муниципальных программ

Пограничного муниципального округа на 2025 год», Уставом Пограничного

муниципального округа, Администрация Пограничного муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Укрепление общественного здоровья

населения Пограничного муниципального округа на 2022-2024 годы», утвержденную

постановлением Администрации Пограничного муниципального округа от 03.08.2021

№ 765 (с изменениями от 24.07.2024 № 953, от 10.03.2025 № 261) следующие

изменения и дополнения:

1.1. В Паспорте муниципальной программы строку «Объемы финансирования»

изложить в следующей редакции:
О бъем ы  ф и нансирования П рогнозны й общ ий объем ф инансирования - бю дж ет

П ограничного муниципального округа: 676,60 ты с. рублей
2022 год -  205,00 тыс. рублей;
2023 год -  93,60 тыс. рублей;
2024 год -  270,0 тыс. рублей:
2025 год -  108,00 тыс. рублей:
2026 год -  0,00 тыс. рублей

1.2. Раздел 8 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в

следующей редакции:

«Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств

бюджета Пограничного муниципального округа. Общий объем на период реализации

программы составляет 668,60 тыс. рублей, в том числе:

2022 год -  205,00 тыс. рублей;

2023 год -  93,60 тыс. рублей;

2024 год -  270,00 тыс. рублей;

2025 год -  108,00 тыс. рублей;

2026 год -  0 ,00 тыс. рублей
Ежегодные объемы финансирования муниципальной программы определяются

в установленном порядке при формировании бюджета на очередной финансовый год

и плановый период.

Ресурсное обеспечение муниципальной программы представлено в

приложении № 2 к настоящей программе».

1.3. Приложение № 2 «Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов по

источникам муниципальной программы «Укрепление общественного здоровья

населения Пограничного муниципального округа на 2022-2026 годы» изложить в

редакции приложения № 1 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Приграничья» и

разместить на официальном сайте Администрации и Думы Пограничного

муниципального округа.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на советника главы

Администрации муниципального округа по социальной политике В.А. Шарову.

И.о. главы Администрации
муниципального округа В.Ю. Белов

Т.С. Медведева
8(42345) 24-0-18

Приложение N° 1 к Постановлению
Администрации Пограничного
муниципального округа
о т  N l>  4,/'С

Приложение № 2
К муниципальной программе
«Укрепление общественного здоровья
населения Пограничного муниципального
округа на 2022-2026 годы»

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов по источникам муниципальной программы
«Укрепление общественного здоровья населения Пограничного муниципального округа на 2022-2026 годы»

Наименование муниципальной
программы, мероприятия

Исполнители Источник
финансирования

Оценка расходов, годы (тыс. рублей)
всего 2022 2023 2024 2025 2026

Муниципальная программа
«Укрепление общественного здоровья
населения Пограничного
муниципального округа на 2022-2026
годы», в том числе

Администрация
Пограничного
муниципального округа

Всего 676,60 205,00 93,60 270,00 108,00 0,00
Местный бюджет 676,60 205,00 93,60 270,00 108,00 0,00

Подготовка и распространение
печатной продукции (памятки,
листовки, буклеты, флаеры) для
населения по вопросам формирования
здорового образа жизни, в том числе
профилактике заболеваний
репродуктивной сферы у мужчин,
здорового питания и физической
активности

Администрация
Пограничного
муниципального округа

Всего 15,00 5,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местный бюджет 15,00 5,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Создание условий для оказания
медицинской помощи населению на
территории Пограничного
муниципального округа

Администрация
Пограничного
муниципального округа

Всего 661,60 200,00 93,60 270,00 108,00 0,00

Местный бюджет 661,60 200,00 93,60 270,00 108,00 0,00